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Excessories
Detalhes sempre fazem a diferença

•	 Gavetas com laterais em alumínio, com elementos técnicos 	
	 ocultos e possibilidade de integrar calceiros, sapateiras e 
	 outros acessórios.

•	 Prateleiras iluminadas com sistema de iluminação integrado 
	 e invisível que valoriza roupas e acessórios, completadas por 	
	 tubos cabideiros de design contemporâneo.

•	 Sistema modular para armários com design essencial, 
	 materiais nobres e ampla possibilidade de personalização.

•	 Bandejas e porta-acessórios em couro sintético para organizar 	
	 relógios, óculos, joias e pequenos objetos de forma ordenada 
	 e refinada.

•	 Soluções versáteis para pendurar roupas, com cabides e 		
	 acessórios em faia personalizáveis e componentes técnicos 	
	 extraíveis ou giratórios de design limpo.

•	 Recipientes coordenados em tecido e capas respiráveis em 	
	 algodão para proteger e manter a ordem dentro do armário.

•  O configurador online permite compor os elementos da coleção         
    Excessories de forma simples e rápida.
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Excessories

Armazenar. Pendurar. Proteger. Conter. Extrair. 
Prateleiras.

A coleção Excessories interpreta cada função do armário e 
do closet com uma abordagem flexível e elegante. Soluções 
inteligentes e componentes personalizáveis transformam o 
espaço num sistema organizado e sofisticado. 

Cada elemento distingue‑se por um design essencial, materiais 
selecionados e acabamentos de alta qualidade, alcançando um 
equilíbrio perfeito entre estética e funcionalidade. 

As gavetas e prateleiras iluminadas, símbolos do minimalismo 
contemporâneo, combinam precisão tecnológica e beleza 
formal, valorizando cada detalhe guardado.

Uma ampla gama de acabamentos, texturas e combinações 
cromáticas permite máxima liberdade de composição e 
integração harmoniosa com armários de qualquer estrutura 
ou madeira.
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Excessories
Armazenar 

Bandejas e organizadores projetados para ordenar cada detalhe 
com cuidado.

A gama inclui módulos porta‑relógios, porta‑óculos, porta‑anéis, 
porta‑joias e soluções salva‑espaço, revestidos em couro 
sintético e disponíveis em diversas cores e tamanhos. 

As bandejas, combinadas com fundos em couro sintético ou 
tecido, criam composições personalizadas que transformam cada 
gaveta num elemento valioso. 

Fundos compartimentados permitem guardar gravatas, cintos e 
acessórios com organização impecável.

Pendurar

Soluções versáteis para a gestão perfeita das roupas. 

Cabides, ganchos e porta‑bolsas em madeira de faia podem 
ser personalizados com inserções em couro. 

Os elementos técnicos, como varões e suportes extraíveis ou 
giratórios, destacam‑se pelo design limpo e materiais de 
qualidade, oferecendo praticidade e coerência estética. 

Cada detalhe é pensado para garantir elegância e 
funcionalidade no dia a dia.
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Excessories
Proteger 

As capas porta roupa em tecido, ajustáveis em altura e dotadas 
de fole, oferecem proteção completa e respirável, mesmo para 
peças volumosas. 

Cada detalhe é concebido para assegurar praticidade e 
continuidade estética com o design do armário.

Conter

Recipientes e bandejas revestidos em tecido, disponíveis 
em vários tamanhos e acabamentos, mantêm a ordem e 
a harmonia visual, transformando cada elemento num 
acessório coordenado. 

Cada detalhe combina estética e funcionalidade em perfeita 
continuidade com o armário.
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Excessories
Extrair 

As gavetas Excessories representam a união entre design 
e tecnologia. 

Disponíveis em diversas versões e alturas, com laterais em 
alumínio, oferecem soluções elegantes e funcionais. 
O trabalho especial dos perfis garante estética impecável 
e facilita a limpeza e o uso diário. Nenhum componente 
técnico visível, instalação rápida e compatibilidade universal 
com armários de qualquer tipo.
Os lados das corrediças podem ser cobertos com um 
revestimento de alumínio para realçar a estética. 

Para uma versão ainda mais exclusiva, as gavetas com frente 
em vidro revelam um equilíbrio perfeito entre transparência 
e solidez. 

Podem integrar acessórios como calceiro, porta‑saias, 
sapateiras ou cestos para roupa. 

Os espaçadores laterais, projetados para armários com 
portas de batente ou de correr, garantem a máxima liberdade 
de extração.

Prateleiras

A luz torna‑se protagonista. As prateleiras iluminadas, com 
sistema de iluminação integrado e totalmente oculto, conferem 
profundidade e dinamismo ao closet, valorizando cada peça 
de roupa e acessório. 

O varão para cabides, juntamente com o seu suporte de design, 
completa a composição com uma estética essencial e 
contemporânea.
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Configurador
Configuração imediata
O configurador online permite compor os elementos da coleção 
Excessories de forma simples e rápida.

Soluções à medida
Dimensões e acabamentos personalizados para projetos 
desenvolvidos em todos os detalhes.

Detalhes técnicos
O configurador gera as especificações de usinagem do móvel 
e os detalhes dos artigos selecionados.
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Armazenar
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VE80CXLA31__A = Profundidade 410 mm
 
Bandeja multiúso com 6 compartimentos
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 450x410 H 50 

- Embalagem: caixa com 1 peça

VE80CXLA30__A = Profundidade 410 mm

Bandeja multiúso com 4 compartimentos
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 300x410 H 50

- Embalagem: caixa com 1 peça

Excessories 
Armazenar 

VE80CXLA44_ _ B = Profundidade 126 mm

Porta relógios 
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 136x126

- Embalagem: caixa com 2 peças

VE80CXLA45_ _ B = Profundidade 126 mm

Porta brincos
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 136x126

- Embalagem: caixa com 2 peças

VE80CXLA43_ _ B = Profundidade 126 mm

Porta anel 
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 136x126 

- Embalagem: caixa com 2 peças

VE80CXLA42_ _ B = Profundidade 262 mm

Divisor vertical  com 2 espaços
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 136x262

- Embalagem: caixa com 2 peças

VE80CXLA41_ _ B = Profundidade 262 mm

Divisor vertical com 4 espaços horizontais
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 136x262

- Embalagem: caixa com 2 peças

Acessórios para bandejas

VE80CXLA32_ _ A = Profundidade 410 mm
 
Bandeja multiúso com 2 compartimentos
- Material: couro sintético

- Dimensões externas (mm): 150x410 H 50

- Embalagem: caixa com 4 peças
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V E 8 0 C X L A _ _ _ _ A

V E 8 0 C X G _ _ _ _ _ A

V E 8 0 C X H _ _ _ _ _ A

V E 8 0 C X E _ _ _ _ _ A

Excessories 
Armazenar 

VE80CXH_ _ _ _ _ A

Fundo para gaveta com 3 compartimentos
- Material: couro sintético

- Confeccionado sob medida 

	 Ao fazer o pedido, por favor informe as dimensões desejadas 

- Embalagem: caixa com 1 peça

VE80CXG_ _ _ _ _ A

Fundo para gaveta
- Material: couro sintético 

- Confeccionado sob medida 

	 Ao fazer o pedido, por favor informe as dimensões desejadas 

- Embalagem: caixa com 1 peça

Couro sintético

Composição do código (exemplo): 

Acabamentos e composições dos códigos

16 = COURO SINTÉTICO MARROM MOKA  

17 = COURO SINTÉTICO CINZA ELEPHANT

19 = COURO SINTÉTICO MARROM TAUPE

22 = COURO SINTÉTICO MARROM COLONIAL

23 = COURO SINTÉTICO CAMELO 

21 = COURO SINTÉTICO BRANCO TOFFEE

51 = TECIDO CINZA TASMANIA  

61 = TECIDO AREIA

CÓDIGO EM BASE ÀS
DIMENSÕES 

FORNECIDAS

CÓDIGO EM BASE ÀS
DIMENSÕES 

FORNECIDAS

CÓDIGO EM BASE ÀS
DIMENSÕES 

FORNECIDAS

CÓDIGO ARTIGO

MARROM MOKA
Acabamento disponível em estoque*

MARROM TAUPE
Acabamento sob encomenda

MARROM COLONIAL
Acabamento sob encomenda

CAMELO
Acabamento sob encomenda

CINZA ELEPHANT
Acabamento disponível em estoque*

BRANCO TOFFEE
Acabamento sob encomenda

*Acabamentos disponíveis em estoque enquanto durarem os estoques

VE80CXE_ _ _ _ _ A

Fundo para gaveta
-	 Material: tecido

- Confeccionado sob medida 

	 Ao fazer o pedido, por favor informe as dimensões desejadas 

- Embalagem: caixa com 1 peça

Tecido matelassé
AREIA
Acabamento sob encomenda

CINZA TASMANIA
Acabamento disponível em estoque*
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Pendurar
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VE80DBAA1970B - wengé
VE80DBAA1975B - smoke grey

Cabide masculino com haste para calças
- Material cabide: faia 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 450x257

- Embalagem: caixa com 4 peças
- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques
 
Possibilidade de personalização com logotipo a laser 
ou serigrafado.
- Pedido mínimo 60 peças

Excessories 
Pendurar - madeira

VE80DBAA1670B - wengé
VE80DBAA1675B - smoke grey

Cabide feminino com pinça para saias  
-	 Material cabide: faia 
-	 Acabamento cabide: 
	 - wengé
	 - smoke grey 
-	 Material gancho: zamak com pintura a pó
-	 Acabamento gancho: marrom metalizado
-	 Material da barra e da pinça: metal com pintura a pó
-	 Acabamento da barra e da pinça: marrom metalizado
-	 Dimensões externas (mm): 400x293
-	 Embalagem: caixa com 4 peças
- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques
 
Possibilidade de personalização com logotipo a laser 
ou serigrafado.
- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA1370B - wengé
VE80DBAA1375B - smoke grey

Cabide porta calças 
- Material cabide: faia 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 390x170

- Embalagem: caixa com 4 peças
- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques
 
Possibilidade de personalização com logotipo a laser 
ou serigrafado.
- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA1070B - wengé
VE80DBAA1075B - smoke grey

Cabide porta salas
- Material cabide: faia 
- Acabamento cabide: 
	 - wengé
	 - smoke grey 
- Material gancho: zamak com pintura a pó
- Acabamento gancho: marrom metalizado
-	Material da barra e da pinça: metal com pintura a pó
-	Acabamento da barra e da pinça: marrom metalizado
- Dimensões externas (mm): 390x200
- Embalagem: caixa com 4 peças
- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques
 
Possibilidade de personalização com logotipo a laser 
ou serigrafado.
- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA2970B - wengé
VE80DBAA2975B - smoke grey

Cabide masculino
- Material cabide: faia 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 450x257

- Embalagem: caixa com 4 peças
- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques
 
Possibilidade de personalização com logotipo a laser 
ou serigrafado.
- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA2670B - wengé
VE80DBAA2675B - smoke grey

Cabide feminino  
-	 Material cabide: faia 
-	 Acabamento cabide: 
	 - wengé
	 - smoke grey 
-	 Material gancho: zamak com pintura a pó
-	 Acabamento gancho: marrom metalizado
-	 Material da barra e da pinça: metal com pintura a pó
-	 Acabamento da barra e da pinça: marrom metalizado
-	 Dimensões externas (mm): 400x293
-	 Embalagem: caixa com 4 peças
- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques
 
Possibilidade de personalização com logotipo a laser 
ou serigrafado.
- Pedido mínimo 60 peças
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VE80DBAA21_ _ B

Cabide masculino com haste porta calças 
- Material cabide: faia. Inserto em couro 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 450x257

- Embalagem: caixa com 4 peças

Possibilidade de personalização com logotipo baixo relevo.

- Pedido mínimo 60 peças

Excessories 
Pendurar - madeira e couro

VE80DBAA18_ _ B

Cabide feminino com pinça para saias 

- Material cabide: faia. Inserto em couro 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

-	Material da barra e da pinça: metal com pintura a pó

-	Acabamento da barra e da pinça: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 400x293

- Embalagem: caixa com 4 peças

Possibilidade de personalização com logotipo baixo relevo.

- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA15_ _ B

Cabide porta calças 
- Material cabide: faia. Inserto em couro 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 390x170

- Embalagem: caixa com 4 peças

Possibilidade de personalização com logotipo baixo relevo.

- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA12_ _ B

Cabide porta saias  
- Material cabide: faia. Inserto em couro 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

-	Material da barra e da pinça: metal com pintura a pó

-	Acabamento da barra e da pinça: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 390x200

- Embalagem: caixa com 4 peças

Possibilidade de personalização com logotipo baixo relevo.

- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA31_ _ B

Cabide masculino com haste porta calças 
- Material cabide: faia. Inserto em couro 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 450x257

- Embalagem: caixa com 4 peças

Possibilidade de personalização com logotipo baixo relevo.

- Pedido mínimo 60 peças

VE80DBAA28_ _ B

Cabide feminino 
- Material cabide: faia. Inserto em couro 

- Acabamento cabide: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 400x293

- Embalagem: caixa com 4 peças

Possibilidade de personalização com logotipo baixo relevo.

- Pedido mínimo 60 peças
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Excessories 
Pendurar - acessórios

VE80DBAA0170B - wengé
VE80DBAA0175B - smoke grey

Haste de cabide 

- Material: faia

- Acabamento: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Dimensões externas (mm): 840

- Embalagem: caixa com 8 peças

- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques 

Parafuse a haste na bucha que já está inserida no cabide.

VE80DBAA03_ _ B

Haste de cabide com empunhadura em couro
- Material: faia

- Acabamento: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Dimensões externas (mm): 840

- Embalagem: caixa com 8 peças

Parafuse a haste na bucha que já está inserida no cabide.
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VE80DBAA0770B - wengé
VE80DBAA0775B - smoke grey

Argola porta cachecóis e lenços
- Material anel: faia 

- Acabamento anel: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material do gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado 

- Dimensões externas (mm): 150x245

- Embalagem: caixa com 10 peças

- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques

Excessories 
Pendurar

VE80DBAA0570B - wengé
VE80DBAA0575B - smoke grey

Porta bolsas 
- Material porta bolsas: faia

- Acabamento porta bolsas: 

	 - wengé

	 - smoke grey  

- Material gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões externas (mm): 98x185

- Embalagem: caixa com 10 peças

- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques

Possibilidade de personalização com logotipo estampado a quente 

ou serigrafado. 

VE80DBAA09_ _ B

Argola porta gravatas e cintos. Suporte em couro
- Material: faia

- Acabamento: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Dimensões externas (mm): 68x156 

- Embalagem: caixa com 10 peças

Possibilidade de personalização com logotipo baixo relevo.

VE80DBAA23_ _ B

Haste para retirar cabides com empunhadura em couro
- Material haste: faia 

- Acabamento haste: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material do gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões (mm): 970

- Embalagem: caixa com 8 peças

VE80DBAA0270B - wengé
VE80DBAA0275B - smoke grey

Haste para retirar cabides
- Material haste: faia 

- Acabamento haste: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material do gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões (mm): 970

- Embalagem: caixa com 8 peças

- Disponível em estoque enquanto durarem os estoques

VE80DBAA04_ _ B

Porta-gravata com suportes em couro
- Material haste: faia 

- Acabamento haste: 

	 - wengé

	 - smoke grey 

- Material do gancho: zamak com pintura a pó

- Acabamento gancho: marrom metalizado

- Dimensões (mm): 865

- Embalagem: caixa com 4 peças
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Excessories 
Pendurar

Bucha M6 x 13 mm para
suporte central do tubo

Parafuso para suporte 
central do tubo 

VE80DAHA0133B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - marrom metalizado
VE80DAHA0233B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm - marrom metalizado
VE80DAHA1033B = Suportes laterais do tubo - marrom metalizado
VE80DAHA1133B = Suporte central do tubo - marrom metalizado

VE80DAHA0143B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - desert taupe
VE80DAHA0243B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm - desert taupe
VE80DAHA1043B = Suportes laterais do tubo - desert taupe
VE80DAHA1133B = Suporte central do tubo - desert taupe

FIXAÇÃO SOBRE O CHAPÉU DO MÓVEL
Tubo cabideiro e suportes para tubo para prateleira em madeira
-	 Material do tubo: alumínio com pintura a pó, seção 15x30 mm
-	 Material dos suportes: zamak com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Embalagem: caixa com 20 peças
	 Utilizar parafuso M6, parafusos não inclusos
	 Comprimento parafuso = espessura da prateleira + mín. 10 mm/máx. 15 mm 
-	 Tubo disponível sob medida para pedidos superiores a 20 peças

VE80DAHA0133B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - marrom metalizado
VE80DAHA0233B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm  - marrom metalizado
VE80DAHA1233B = Suportes laterais do tubo - marrom metalizado
VE80DAHA1333B = Suporte central do tubo  - marrom metalizado

VE80DAHA0143B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - desert taupe
VE80DAHA0243B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm  - desert taupe
VE80DAHA1243B = Suportes laterais do tubo - desert taupe
VE80DAHA1343B = Suporte central do tubo - desert taupe

FIXAÇÃO SOB A PRATELEIRA
Tubo cabideiro e suportes para tubo para prateleira em madeira
-	 Material do tubo: alumínio com pintura a pó, seção 15x30 mm
-	 Material dos suportes: zamak com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Embalagem: caixa com 20 peças, buchas e hastes inclusas
-	 Tubo disponível sob medida para pedidos superiores a 20 peças

Suporte central do tubo necessário para tubos com 

comprimento acima de 1200 mm ou cargas superiores a 15 Kg 

Suporte central do tubo necessário para tubos com 

comprimento acima de 1200 mm ou cargas superiores a 15 Kg 

Comprimento do tubo = Largura do vão - 31 mm

Comprimento do tubo = Largura do vão - 31 mm

L = largura do vão

Inserir a haste na bucha Inserir o suporte para tuboFurar a prateleira e inserir 
a bucha

Trave com o parafuso

L = largura do vão
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Excessories 
Pendurar

VE80DAHA0133B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - marrom metalizado
VE80DAHA0233B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm - marrom metalizado
VE80GMRA00633B = Suportes laterais do tubo (sem contra-capa posterior) - marrom metalizado
VE80GMRA01733B = Suportes laterais do tubo (com contra-capa posterior) - marrom metalizado
VE80GMRA00733B = Suporte central do tubo - marrom metalizado

VE80DAHA0143B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - desert taupe 
VE80DAHA0243B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm - desert taupe
VE80GMRA00643B = Suportes laterais do tubo (sem contra-capa posterior) - desert taupe
VE80GMRA01743B = Suportes laterais do tubo (com contra-capa posterior) - desert taupe
VE80GMRA00743B = Suporte central do tubo - desert taupe

FIXAÇÃO SOBRE O CHAPÉU DO MÓVEL
Tubo cabideiro e suportes para tubo para prateleira em madeira 
-	 Material do tubo: alumínio com pintura a pó, seção 15x30 mm
-	 Material dos suportes: zamak com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Embalagem: caixa com 20 peças
	 Utilizar parafuso M6, parafusos não inclusos
	 Comprimento parafuso = espessura da prateleira + mín. 10 mm/máx. 15 mm 
-	 Tubo disponível sob medida para pedidos superiores a 20 peças

Comprimento tubo = Largura vão - 100 mm

Comprimento tubo = Largura vão - 100 mm

Suporte central do tubo necessário para tubos com 

comprimento acima de 1200 mm ou cargas superiores a 15 Kg 

Suporte central do tubo necessário para tubos com 

comprimento acima de 1200 mm ou cargas superiores a 15 Kg 

Parafuso para suporte 
central do tubo 

VE80DAHA0133B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - marrom metalizado
VE80DAHA0233B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm - marrom metalizado
VE80GMRA00833B = Suportes laterais do tubo (sem contra-capa posterior) - marrom metalizado
VE80GMRA01633B = Suportes laterais do tubo (com contra-capa posterior) - marrom metalizado
VE80GMRA00933B = Suporte central do tubo - marrom metalizado

VE80DAHA0143B = Tubo cabideiro comprimento 1000 mm - desert taupe
VE80DAHA0243B = Tubo cabideiro comprimento 1500 mm - desert taupe
VE80GMRA00843B = Suportes laterais do tubo (sem contra-capa posterior) - desert taupe
VE80GMRA01643B = Suportes laterais do tubo (com contra-capa posterior) - desert taupe
VE80GMRA00943B = Suporte central do tubo - desert taupe
 
FIXAÇÃO SOB A PRATELEIRA
Tubo cabideiro e suportes para tubo para prateleira em madeira  
- Material do tubo: alumínio com pintura a pó, seção 15x30 mm
- Material dos suportes: zamak com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
- Embalagem: caixa com 20 peças, buchas e hastes inclusas
- Tubo disponível sob medida para pedidos superiores a 20 peças

L = largura do vão

L = largura do vão

Travar com 
o parafuso

Versão sem 
contra capa

Versão com 
contra capa

Inserir a haste
na bucha

Inserir o suporte
para tubo

Furar a prateleira
e inserir a bucha

Bucha M6 x 13 mm para
suporte central do tubo
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VE80DAVA0480B

Suporte para cabide giratório sob prateleira
Capacidade de carga: 10 Kg

- Material: aço

- Acabamento: niquelado

- Embalagem: caixa com 20 peças.

VE80DAVA018 0 B = Acabamento tampa niquelada
VE80DAVA10C3B = Acabamento tampa marrom metalizado

Suporte para cabide extraível
Capacidade de carga: 10 Kg

- Material: aço

- Acabamento: niquelado

- Embalagem: caixa com 20 peças.

Excessories 
Pendurar
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Couro 

Excessories
Acabamentos e composições dos códigos

A1 = WENGÉ + COURO MARROM MOKA

A2 = WENGÉ + COURO CINZA ELEPHANT

A3 = WENGÉ + COURO CINZA LINHO

A4 = WENGÉ +COURO CINZA TORTORA

A8 = WENGÉ + COURO CAMELO

A7 = WENGÉ + COURO MARROM COLONIAL

Composição do código (exemplo):

MARROM MOKA
Acabamento disponível em estoque*

CINZA LINHO
Acabamento sob encomenda

CINZA TORTORA
Acabamento sob encomenda

CAMELO
Acabamento sob encomenda

CINZA ELEPHANT
Acabamento sob encomenda

MARROM COLONIAL
Acabamento sob encomenda

*Acabamentos disponíveis em estoque enquanto durarem os estoques

Proteger

Madeira
WENGÉ
Acabamento disponível em estoque*

SMOKE GREY
Acabamento disponível em estoque*

C1 = SMOKE GREY + COURO MARROM MOKA

C2 = SMOKE GREY + COURO CINZA ELEPHANT

C3 = SMOKE GREY + COURO CINZA LINHO

C4 = SMOKE GREY + COURO CINZA TORTORA

C8 = SMOKE GREY + COURO CAMELO

C7 = SMOKE GREY + COURO MARROM COLONIAL

Metal
MARROM METALIZADO DESERT TAUPE

38
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Excessories 
Proteger

VE80DAQA01_ _ B

Capa porta roupas com fole. Botões em madeira de oliveira, tingido na cor wengé
- Utilizado fechado para jaquetas e aberto para ternos e casacos 

- Material: tecido

- Dimensões externas (mm): 970 fechada, 1200 aberta

- Embalagem: caixa com 4 peças

Tecido

CINZA GRES
Acabamento disponível em estoque*

CRÚ NATURAL
Acabamento sob encomenda

Acabamentos e composições dos códigos

90 = CINZA GRES

91 = MARROM MATTONE

93 = CRÚ NATURAL

Composição do código (exemplo):

MARROM MATTONE
Acabamento sob encomenda

*Acabamentos disponíveis em estoque enquanto durarem os estoques

40 41



43

Conter



VE80DFLA01_ _ B

Bandeja com lingueta de couro sintético
- Material: tecido

- Dimensões (mm): 350x400 H 80

- Embalagem: caixa com 3 peças

Excessories 
Conter

VE80DFLA02_ _ B

Bandeja com lingueta de couro sintético
- Material: tecido

- Dimensões (mm): 350x400 H 120 

- Embalagem: caixa com 3 peças

VE80DFGA01_ _ B

Recipiente com lingueta de couro sintético
- Material: tecido
- Dimensões da base (mm): 250x465 H 255 
- Dimensões da tampa (mm): 260x480 H 50 

- Embalagem: caixa com 3 peças

VE80DFGA02_ _ B

Recipiente com lingueta de couro sintético
- Material: tecido
- Dimensões da base (mm): 390x465 H 125 
- Dimensões da tampa (mm): 400x480 H 50 

- Embalagem: caixa com 3 peças
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Excessories 
Conter

Tecido

Acabamentos e composições dos códigos

CINZA TASMANIA
Acabamento disponível em estoque*

CINZA LINHO
Acabamento disponível em estoque*

AREIA
Acabamento sob encomenda

Composição do código (exemplo):

MARROM TERRA
Acabamento disponível em estoque*

CRÚ
Acabamento sob encomenda

MATTONE  PERLATO
Acabamento sob encomenda

VE80DFGA03_ _ B 

Recipiente com lingueta de couro sintético
- Material: tecido
- Dimensões da base (mm): 390x465 H 255 
- Dimensões da tampa (mm): 400x480 H 50 

- Embalagem: caixa com 3 peças

*Acabamentos disponíveis em estoque enquanto durarem os estoques

C1 = CINZA TASMANIA+ COURO SINTÉTICO MARROM MOKA

C2 = CINZA LINHO + COURO SINTÉTICO MARROM MOKA

C9 = MARROM TERRA  + COURO SINTÉTICO MARROM MOKA

C11 = AREIA + COURO SINTÉTICO MARROM MOKA

C8 = MATTONE PERLATO + COURO SINTÉTICO MARROM MOKA

10 = CRÚ + COURO SINTÉTICO MARROM MOKA

L = BANDEJA

G = RECIPIENTE + TAMPA
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Extrair • Sob medida
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Excessories 
Extrair - informações técnicas 

Gaveta 4 LADOS

Gaveta 3 LADOS
Para frente em madeira espessura 12 mm

Gaveta 3 LADOS
Para frente vidro espessura 6 mm + Perfil espessura 6 mm

Comprimento 
corrediça (LN) mm

Profundidade 
gaveta (PF) mm

Profundidade 
gaveta 4 LADOS 

(P) mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS 

(P) mm
+ frente em madeira 12 mm 

ou frente vidro 6+6 mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS 

(P) mm
+ frente em madeira 19 mm 

ou frente vidro 6+13 mm

Gaveta 3 LADOS
Para frente em madeira espessura 19 mm

Gaveta 3 LADOS
Para frente vidro espessura 6 mm + Perfil espessura 13 mm
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Excessories 
Extrair - instruções de montagem

1. Parafusar a primeira tampa na frente

FRENTE EM MADEIRA

3.	 Inserir e deslizar o perfil dianteiro sobre as guias de fixação

5. Inserir as tampas nas duas laterais 6. Parafusar a frente na gaveta

2. Parafusar as guias de fixação na frente      

4. Parafusar a segunda tampa na frente         

1. Parafusar as tampas no perfil dianteiro

FRENTE EM VIDRO

3. Colar a frente em vidro no perfil

6. Inserir o parafuso e gire-o para regular a frente5. Parafusar a frente na gaveta

2. Remover a película de proteção da fita adesiva dupla face 			
 	 que já é fornecida aplicada

4. Inserir as tampas nas duas laterais
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Excessories 
Extrair - informações técnicas Regulagens

Regulagem frontal +2 -2 mm

Regulagem vertical + 5 mm

1. Apoiar a gaveta sobre as corrediças e fechá-la
2. A elasticidade do elemento de fixação permite do engate do clip pino
3. Engate do dispositivo anti alçamento 
4. Gancho traseiro para engate posterior

Girar a rodinha em direção à frente para a gaveta avançar.
Girar a rodinha em direção à traseira para a gaveta retornar.

Esta operação é feita sem o uso de qualquer ferramenta. 

Girar a alavanca em direção à frente da gaveta para obter a regulagem vertical. 
Esta operação é feita sem o uso de qualquer ferramenta.

1. Abrir a gaveta 2. Abaixe a aba indicada e extrair a gaveta

Montar a gaveta nas corrediças

Desmontagem da gaveta
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Excessories 
Extrair - gaveta 3 lados H 52 - frente em madeira

Gaveta alumínio 3 lados H 52 
FRENTE EM MADEIRA H 75

-	 Altura perfil: 52 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Frente e fundo não fornecidos
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro 

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Kit para a fixação da frente (para solicitar a parte)

1. Parafusos Euro 6.3x14 mm TPSV

2. Tampas de fixação

3. Perfil alumínio

4. Guias de fixação 

Furação da frente

3 pares de furos para L até = 600 mm
4 pares de furos para L = 601mm até  L = 1500 mm

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura
 gaveta 

(PF) mm

Largura 
frente 

(FL) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta (P) mm 

+ frente em madeira 
12 mm

Profundidade 
gaveta (P) mm 

+ frente em madeira 
19 mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

MONTAGEM COM FRENTE EM MADEIRA, 
ESPESSURA 12 mm

MONTAGEM COM FRENTE EM MADEIRA, 
ESPESSURA 19 mm
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Gaveta alumínio 3 lados H 52 
FRENTE EM VIDRO H 75

-	 Altura perfil: 52 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Frente em vidro sob encomenda:  - cinza grafite
		            - bronze
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro, fundo não fornecido 

MONTAGEM COM PERFIL ALUMÍNIO 
ESPESSURA 6 mm PARA ALINHAMENTO COM 
FRENTE EM MADEIRA ESPESSURA 12 mm

Excessories 
Extrair - gaveta 3 lados H 52 - frente em vidro

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

FRENTE VIDRO ESPESSURA 6 mm - PERFIL ALUMÍNIO - ESPESSURA 6 mm

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
frente 

(LF) mm

Lagura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta 
(P) mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

Kit para a fixação da frente (solicitar a parte)

1) Parafusos M 4x10 mm 

2) Tampas de fixação

3) Perfil alumínio com adesivo dupla face para fixar na frente

MONTAGEM COM PERFIL ALUMÍNIO 
ESPESSURA 13 mm PARA ALINHAMENTO COM 
FRENTE EM MADEIRA ESPESSURA 19 mm

FRENTE VIDRO ESPESSURA 6 mm - PERFIL ALUMÍNIO - ESPESSURA 13 mm

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
frente 

(LF) mm

Lagura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta 
(P) mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

Fixação do perfil na frente
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Excessories 
Extrair - gaveta 3 lados H 78 - frente em madeira 

Gaveta alumínio 3 lados H 78 
FRENTE EM MADEIRA H 100

-	 Altura perfil: 78 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Frente e fundo não fornecidos
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro  

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Kit para a fixação da frente (para solicitar a parte)

1. Parafusos Euro 6.3x14 mm TPSV

2. Tampas de fixação

3. Perfil alumínio

4. Guias de fixação 

3 pares de furos para L até = 600 mm
4 pares de furos para L = 601mm até  L = 1500 mm

MONTAGEM COM FRENTE EM MADEIRA, 
ESPESSURA 12 mm

MONTAGEM COM FRENTE EM MADEIRA, 
ESPESSURA 19 mm

Furação da frente

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
 gaveta 

(PF) mm

Largura 
frente 

(FL) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta (P) mm 

+ frente em madeira 
12 mm

Profundidade 
gaveta (P) mm 

+ frente em madeira 
19 mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

60 61
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Excessories 
Extrair - gaveta 3 lados H 78 - frente em vidro

Gaveta alumínio 3 lados H 78
FRENTE EM VIDRO H 100

-	 Altura perfil: 78 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Frente em vidro sob encomenda:  - cinza grafite
		            - bronze
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro, fundo não fornecido 

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Kit para a fixação da frente (solicitar a parte)

1) Parafusos M 4x10 mm 

2) Tampas de fixação

3) Perfil alumínio com adesivo dupla face para fixar na frente

MONTAGEM COM PERFIL ALUMÍNIO 
ESPESSURA 6 mm PARA ALINHAMENTO COM 
FRENTE EM MADEIRA ESPESSURA 12 mm

MONTAGEM COM PERFIL ALUMÍNIO 
ESPESSURA 13 mm PARA ALINHAMENTO COM 
FRENTE EM MADEIRA ESPESSURA 19 mm

Fixação do perfil na frente

FRENTE VIDRO ESPESSURA 6 mm - PERFIL ALUMÍNIO - ESPESSURA 6 mm

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
frente 

(LF) mm

Lagura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta 
(P) mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

FRENTE VIDRO ESPESSURA 6 mm - PERFIL ALUMÍNIO - ESPESSURA 13 mm

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
frente 

(LF) mm

Lagura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta 
(P) mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

62 63
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Excessories 
Extrair - gaveta 3 lados H 128 - frente em madeira

Gaveta alumínio 3 lados H 128
FRENTE EM MADEIRA H 150

-	 Altura perfil: 128 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Frente e fundo não fornecidos
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro 

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Kit para a fixação da frente (para solicitar a parte)

1. Parafusos Euro 6.3x14 mm TPSV

2. Tampas de fixação

3. Perfil alumínio

4. Guias de fixação 

3 pares de furos para L até = 600 mm
4 pares de furos para L = 601mm até  L = 1500 mm

MONTAGEM COM FRENTE EM MADEIRA, 
ESPESSURA 12 mm

MONTAGEM COM FRENTE EM MADEIRA, 
ESPESSURA 19 mm

Furação da frente

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
 gaveta 

(PF) mm

Largura 
frente 

(FL) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta (P) mm 

+ frente em madeira 
12 mm

Profundidade 
gaveta (P) mm 

+ frente em madeira 
19 mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

64 65
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Excessories 
Extrair - gaveta 3 lados H 128 - frente em vidro

Gaveta alumínio 3 lados H 128
FRENTE EM VIDRO H 150

-	 Altura perfil: 128 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Frente em vidro sob encomenda:  - cinza grafite
		            - bronze
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro, fundo não fornecido 

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Kit para a fixação da frente (solicitar a parte)

1) Parafusos M 4x10 mm 

2) Tampas de fixação

3) Perfil alumínio com adesivo dupla face para fixar na frente

MONTAGEM COM PERFIL ALUMÍNIO 
ESPESSURA 6 mm PARA ALINHAMENTO COM 
FRENTE EM MADEIRA ESPESSURA 12 mm

MONTAGEM COM PERFIL ALUMÍNIO 
ESPESSURA 13 mm PARA ALINHAMENTO COM 
FRENTE EM MADEIRA ESPESSURA 19 mm

Fixação do perfil na frente

FRENTE VIDRO ESPESSURA 6 mm - PERFIL ALUMÍNIO - ESPESSURA 6 mm

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
frente 

(LF) mm

Lagura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta 
(P) mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm

FRENTE VIDRO ESPESSURA 6 mm - PERFIL ALUMÍNIO - ESPESSURA 13 mm

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
frente 

(LF) mm

Lagura 
interna 

(L1) mm

Profundidade 
gaveta 
(P) mm

Profundidade 
interna 

(P1) mm
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Excessories 
Extrair - gaveta 4 lados H 52

Gaveta alumínio 4 lados H 52

-	 Altura perfil: 52 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro , fundo não fornecido 

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Comprimento corrediça 
(LN) mm

Largura gaveta 
(L) mm

Largura interna
(L1) mm

Profundidade gaveta 
(P) mm

Profundidade interna 
(P1) mm

350

LV - 15 L - 80

390 310

400 440 360

450 490 410

470 510 430

500 540 460

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Gaveta 4 lados H 78 

Comprimento corrediça 
(LN) mm

Largura gaveta 
(L) mm

Largura interna
(L1) mm

Profundidade gaveta 
(P) mm

Profundidade interna 
(P1) mm

Gaveta alumínio 4 lados H 78

-	 Altura perfil: 78 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro , fundo não fornecido 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Excessories 
Extrair - gaveta 4 lados H 128 

Gaveta alumínio 4 lados H 128

-	 Altura perfil: 128 mm
-	 Largura máxima da gaveta: 1500 mm 
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Dotado com corrediças Futura extração total 
-	 Ajustes vertical e frontal integrados
-	 Dispositivo anti alçamento
-	 Gavetas fornecidas montadas e completas com 
	 guarnições para apoio do fundo ou dos acessórios
-	 Possibilidade de utilizar fundo em madeira ou em vidro , fundo não fornecido 

Comprimento corrediça 
(LN) mm

Largura gaveta 
(L) mm

Largura interna
(L1) mm

Profundidade gaveta 
(P) mm

Profundidade interna 
(P1) mm

350

LV - 15 L - 80

390 310

400 440 360

450 490 410

470 510 430

500 540 460

FUNDO EM VIDRO

FUNDO EM MADEIRA

Calceiro para gaveta 

-	 Material tubo calceiro: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Quantidade sugerida: 7 pç/500 mm
-	 Incluso guarnição macia na parte superior do tubo para 
	 a calça não deslizar 
-	 Tubo fornecido com suportes em nylon que facilitam 
	 o posicionamento e o deslizamento no interior do quadro de alumínio

	

Calceiro para gaveta

Gaveta 4 lados

CÓDIGO 
MARROM METALIZADO

CÓDIGO 
DESERT TAUPE

Comprimento corrediça
(LN) mm

Profundidade gaveta 
(P) mm

Comprimento tubo 
(PT) mm

Gaveta 3 lados

CÓDIGO 
MARROM 

METALIZADO

CÓDIGO 
DESERT TAUPE

Comprimento 
corrediça
(LN) mm

Profundidade gaveta
(P) mm + frente em 

madeira 12 mm

Profundidade gaveta 
(P) mm + frente vetro 

6+6 mm

Comprimento tubo 
(PT) mm
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350

LV - 15 L - 80

390 397 338

400 440 447 388

450 490 497 438

470 510 517 458

500 540 547 488

350

LV - 15 L - 80

390 310

400 440 360

450 490 410

470 510 430

500 540 460

Porta saias para gaveta 

-	 Material do tubo: alumínio com pintura a pó
-	 Material da pinça: nylon
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Quantidade sugerida: 7 pç/500 mm
-	 Completo com pinças porta-saias
-	 Tubo fornecido com suportes em nylon que facilitam 
	 o posicionamento e o deslizamento no interior do quadro de alumínio

	

Excessories
Extrair - porta saias para gaveta

Tulha para gaveta 

-	 Material estrutura: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 As tulhas são feitas em tecido matelassê, facilmente removíveis do 
	 quadro de alumínio graças ao fechamento com velcro	
-	 Acabado: 
	 - cinza Tasmania
	 - areia
-	 Confeccionadas na medida da gaveta: 
	 - até 500 mm de largura (L1) utilizar 1 tulha  
	 - a partir de 500 mm de largura (L1) mm utilizar 2 tulhas

Tulha para gaveta 

Gaveta 3 lados

Comprimento 
corrediça
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 12 mm 
ou frente vidro 6+6 mm

Profundidade gaveta
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 19 mm 
ou frente vidro 6+13 mm

Profundidade 
interna

(P1) mm

Gaveta 4 lados

Comprimento 
corrediça
(LN) mm

Largura gaveta 
(L) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade gaveta 
4 LADOS 

(P) mm

Profundidade 
interna

(P1) mm

LV = largura do vão

Gaveta 3 lados

CÓDIGO 
MARROM 

METALIZADO

CÓDIGO
DESERT TAUPE

Comprimento 
corrediça
(LN) mm

Profundidade gaveta
(P) mm + frente em 

madeira 12 mm

Profundidade gaveta
(P) mm + frente vetro 

6+6 mm

Comprimento 
tubo 

(PT) mm

VE80FXFA20433B VE80FXFA20443B 350 390 390 307

VE80FXFA20533B VE80FXFA20543B 400 440 440 357

VE80FXFA20633B VE80FXFA20643B 450 490 490 407

VE80FXFA20733B VE80FXFA20743B 470 510 510 427

VE80FXFA20833B VE80FXFA20843B 500 540 540 457

Gaveta 4 lados

CÓDIGO 
MARROM METALIZADO

CÓDIGO
DESERT TAUPE

Comprimento corrediça
(LN) mm

Profundidade gaveta 
(P) mm

Comprimento tubo 
(PT) mm

VE80FXFA10433B VE80FXFA10443B 350 390 281

VE80FXFA10533B VE80FXFA10543B 400 440 331

VE80FXFA10633B VE80FXFA10643B 450 490 381

VE80FXFA10733B VE80FXFA10743B 470 510 401

VE80FXFA10833B VE80FXFA10843B 500 540 431
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450

LV - 15 L - 80

490 410

470 510 430

500 540 460

450

LV - 15 L - 80

490 497 438

470 510 517 458

500 540 547 488

450

LV - 15 L - 80

490 410

470 510 430

500 540 460

450

LV - 15 L - 80

490 497 438

470 510 517 458

500 540 547 488

Excessories 
Extrair - sapateira para gaveta em aramado

Sapateira para gaveta

-	 Material estrutura: arame metálico com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Largura máxima: 1200 mm
-	 Confeccionada em peça única na medida da gaveta
-	 Se aloja facilmente, sem alguma fixação
-	 Para 2 fileiras de sapatos

Gaveta 4 lados

Comprimento corrediça
(LN) mm

Largura gaveta 
(L) mm

Largura interna
(L1) mm

Profundidade  gaveta
(P) mm

Profundidade interna
(P1) mm

Gaveta 3 lados

Comprimento 
corrediça
(LN) mm

Largura 
gaveta 
(L) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 12 mm 
ou frente vidro 6+6 mm

Profundidade gaveta
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 19 mm 
ou frente vidro 6+13 mm

Profundidade 
interna

(P1) mm

LV = largura do vão

Sapateira para gaveta em chapa

Sapateira para gaveta

-	 Material estrutura: chapa metálica perfurada com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe 
-	 Largura máxima: 1500 mm
-	 Confeccionado em 2 peças
-	 A sapateira se aloja facilmente sem nenhuma fixação 	
-	 Pode ser enriquecida com 2 fundos em couro sintético

Fundos em couro sintético para solicitar 
a parte. 

Gaveta 4 lados

Comprimento corrediça 
(LN) mm

Largura gaveta
(L) mm

Largura interna 
(L1) mm

Profundidade gaveta
(P) mm

Profundidade interna 
(P1) mm

Gaveta 3 lados

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura
gaveta
(L) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 12 mm 
ou frente vidro 6+6 mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 19 mm 
ou frente vidro 6 + 13 mm

Profundidade 
interna

(P1) mm

LV = largura do vão
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350 390 390 397

400 440 440 447

450 490 490 497

470 510 510 517

500 540 540 547

400 LV - 15 L - 80 440 360

400 LV - 15 L - 80 440 457 388

Distanciadores 

-	 Material: alumínio com pintura a pó 
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado

	 - desert taupe 

-	 Embalado com gaveta

Distanciadores 

Comprimento corrediça
(LN) mm

Profundidade 
gaveta/distanciador 

4 LADOS
(P) mm

Profundidade
gaveta/distanciador 

3 LADOS
(P) mm + frente em madeira 

12 mm ou frente vidro 6+6 mm

Profundidade
gaveta/distanciador

3 LADOS
(P) mm + frente em madeira 19 mm

ou frente vidro 6+13 mm

Excessories 
Extrair - sapateira para gaveta em chapa

Sapateira para gaveta

-	 Material estrutura: chapa metálica perfurada com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Largura máxima: 1500 mm
-	 Confeccionado em 1 peça
-	 A sapateira se aloja facilmente sem nenhuma fixação 	
-	 Pode ser enriquecida com 1 fundo em couro sintético

Fundo em couro sintético para solicitar 
a parte. 

Gaveta 4 lados

Comprimento corrediça 
(LN) mm

Largura gaveta
(L) mm

Largura interna 
(L1) mm

Profundidade gaveta
(P) mm

Profundidade interna 
(P1) mm

Gaveta 3 lados

Comprimento 
corrediça 
(LN) mm

Largura
gaveta
(L) mm

Largura 
interna 

(L1) mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 12 mm 
ou frente vidro 6+6 mm

Profundidade gaveta 
3 LADOS (P) mm 

+ frente em madeira 19 mm 
ou frente vidro 6 + 13 mm

Profundidade 
interna

(P1) mm

LV = largura do vão
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Distanciadores com gaveta 3 LADOS 
para FRENTE EM MADEIRA

 

3 pares de furos para L = 600 mm
4 pares de furos para L = 601 mm a L = 1500 mm

3 pares de furos para L = 600 mm
4 pares de furos para L = 601 mm a L = 1500 mm

3 pares de furos para L = 600 mm
4 pares de furos para L = 601 mm a L = 1500 mm

Furação da frente 

Excessories 
Extrair - distanciadores 

Distanciadores com gaveta 3 LADOS
para FRENTE VIDRO

Fixação do perfil na frente
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PROPOSTA 2

- NESSUN ALLINEAMENTO TRA 4L E 3L
- FRONTALI 3L CENTRATI SU DISTANZIALE DEL PROFILO H52, SU H78-128 TENUTO LA STESSA SOTTOSPORGENZA
- FRONTALI VETRO E LEGNO ALTEZZE UGUALI
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- NESSUN ALLINEAMENTO TRA 4L E 3L
- FRONTALI 3L CENTRATI SU DISTANZIALE DEL PROFILO H52, SU H78-128 TENUTO LA STESSA SOTTOSPORGENZA
- FRONTALI VETRO E LEGNO ALTEZZE UGUALI
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GAVETA 4 LADOS GAVETA 4 LADOSGAVETA 4 LADOS GAVETA 3 LADOS
PARA FRENTE EM MADEIRA

GAVETA 3 LADOS
PARA FRENTE EM MADEIRA

GAVETA 3 LADOS
PARA FRENTE VIDRO

GAVETA 4 LADOS GAVETA 3 LADOS
PARA FRENTE VIDRO

FIXAÇÃO GAVETAS 3 LADOS
Aconselhamos a fixação na fila

de furos inferior

FIXAÇÃO GAVETAS 4 LADOS
Aconselhamos a fixação na fila 

de furos superior

Linhas guias para fixação dos distanciadores

Excessories 
Extrair - distanciadores
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Os distanciadores permitem a extração da gaveta evitando a colisão com portas com abertura batente ou deslizante. 

Eles foram projetados com um inovador dispositivo de fixação rápida que permite a aplicação das corrediças de modo preciso e seguro.

1. Inserir a corrediça no distanciador

3. Parafusar os suportes na lateral do móvel 

2. Fixar a corrediça no distanciador

4. Inserir a corrediça nos suportes

Excessories 
Extrair - distanciadores - instruções de montagem

5. Deslizar a corrediça para fixá-la ao suporte

7. Colocar a tampa 8. Colocar a gaveta

6. Fixar o distanciador com o parafuso de fixação dianteiro
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As gavetas de 4 lados são, com a mesma perfuração, 
alinhadas frontalmente com as gavetas de 3 lados frente 

em madeira (espessura 12 mm) e 3 lados frente em vidro 

(espessura 6 mm +  perfil espessura 6 mm) como 

ilustrado no diagrama abaixo.

As gavetas de 4 lados não estão, com a mesma furação,
alinhadas frontalmente, com as gavetas 3 lados frente 

em madeira (espessura 19 mm) e 3 lados frente de vidro 

(espessura 6 mm + perfil espessura 13 mm) como 

ilustrado no diagrama abaixo.

Gaveta 4 LADOS Gaveta 4 LADOS

Gaveta 3 LADOS
Para frente em madeira, 
espessura 12 mm

Gaveta 3 LADOS
Para frente vidro, espessura 6 mm 
+ Perfil, espessura 6 mm

Excessories 
Extrair - alinhamento gavetas 

Gaveta 3 LADOS
Para frente em madeira,
espessura 19 mm

Gaveta 3 LADOS
Para frente vidro, espessura 6 mm 
+ Perfil, espessura 13 mm

Capa cobre corrediça

VE80FXGA00433B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 350 mm
			     marrom metalizado
VE80FXGA00533B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 400 mm 
			     marrom metalizado
VE80FXGA00633B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 450 mm 
			     marrom metalizado
VE80FXGA00733B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 470 mm
			     marrom metalizado
VE80FXGA00833B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 500 mm
			     marrom metalizado

VE80FXGA00443B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 350 mm
			     desert taupe
VE80FXGA00543B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 400 mm
			      desert taupe 
VE80FXGA00643B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 450 mm
                                                desert taupe 
VE80FXGA00743B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 470 mm
                                                desert taupe
VE80FXGA00843B = Par de capa para corrediças Futura comprimento 500 mm
			     desert taupe

Capa cobre corrediça
-	 Material capa: alumínio pintura a pó, com imã para fixar na corrediça
-	 Material tampa de fechamento frontal: plástico
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Embalagem: caixa com 20 peças, imãs inclusos
-	 Montagem: através de imãs

1. Inserir a tampa de fechamento na corrediça

3. Capa aplicada 4. Medidas do espaço utilizado

2. Aplicar a capa na corrediça

Imãs internos

Capa
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87

Prateleiras • Sob medida

Metal

Excessories
Acabamentos

MARROM METALIZADO DESERT TAUPE

Tecido matelassé

*Acabamentos disponíveis em estoque enquanto durarem os estoques

AREIA
Acabamento sob encomenda

CINZA TASMANIA
Acabamento disponível em estoque*
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Excessories 
Prateleiras - quadros em alumínio H 30 mm

Prateleira com quadro em alumínio

-	 Altura do perfil: 30 mm
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Largura máxima 1500 mm
-	 Fixação: lateral com suporte e dispositivo anti desengate
-	 Acompanha guarnição para apoiar o vidro
-	 Vidro não fornecido
-	 Disponíveis sem iluminação LED ou com iluminação LED 24V Dual color 3000K / 4000K
-	 Disponíveis visor para LED cor branco ou fumê.
-	 Cabo prolongador 3 metros incluso
-	 Pedido sob medida fornecendo a largura (L) e profundidade (P)
-	 Consumo: 13W/m 

	 Furo saída cabo elétrico 

Perfil lateral Perfil lateralPerfil frontal 
com LED

Prefil frontal
sem LED

	 Prateleira com iluminação LED 	 Prateleira sem iluminação LED

Saída cabo elétrico

Largura interna 
(L1) mm 

Profundidade interna
(P1) mm

3. Empurre para baixo para travar a prateleira 4. Utilize uma chave de fenda para soltar a prateleira

Instruções de montagem

1. Parafusar os suportes na lateral do móvel 2. Inserir a prateleira nos suportes 
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Excessories
Prateleiras - quadros em alumínio H 36 mm

Prateleira com quadro em alumínio

-	 Altura do perfil: 36 mm
-	 Material: alumínio com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
-	 Largura máxima 1500 mm
-	 Fixação: lateral com suporte e dispositivo anti desengate
-	 Acompanha guarnição para apoiar o vidro
-	 Vidro não fornecido
-	 Disponíveis sem iluminação LED ou com iluminação LED 24V Dual color 3000K / 4000K
-	 Suportes para tubos cabideiros pedir a parte
-	 Cabo prolongador 3 metros incluso
-	 Pedido sob medida fornecendo a largura (L) e profundidade (P)
-	 Consumo: 12W/m

	 Furo saída cabo elétrico 

Perfil lateral Perfil lateralPerfil frontal 
com LED

Prefil frontal
sem LED

	 Prateleira com iluminação LED 	 Prateleira sem iluminação LED

Saída cabo elétrico

Largura
interna 

(L1) mm 

Profundidade
interna

(P1) mm

Instruções de montagem

1. Parafusar os suportes na lateral do móvel 2. Inserir a prateleira nos suportes 

3. Deslizar a prateleira para fixá-la ao suporte 4. Inserir o clip de fixação
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2

Parafusar os suportes para 
tubo nos adaptadores

Colocar o tubo nos suportes e 
inserir nos adaptadores

Parafusar os adaptadores na 
prateleira

Vista frontal

VE80DAHA0133B = Tubo cabideiros comprimento 1000 mm - marrom metalizado
VE80DAHA0233B = Tubo cabideiros comprimento 1500 mm - marrom metalizado
VE80GMRA00533B = Suportes laterais para tubo - marrom metalizado

VE80DAHA0143B = Tubo cabideiros comprimento 1000 mm - desert taupe
VE80DAHA0243B = Tubo cabideiros comprimento 1500 mm - desert taupe
VE80GMRA00543B = Suportes laterais para tubo - desert taupe

Tubo cabideiros e suportes tubo para prateleira
com quadro em alumínio H 36
-	 Material tubo: alumínio com pintura a pó, seção 15x30 mm 
-	 Material suportes: zamak com pintura a pó
-	 Acabamento:
	 - marrom metalizado
	 - desert taupe
- 	Carga aconselhada: 
	 - até 1200 mm: 30 kg
	 - de 1201 mm a 1500 mm: 15 kg
- 	Embalagem: caixa com 20 peças, parafusos inclusos
-	 Tubo disponível sobre medida para pedidos superiores a 20 peças

Excessories 
Prateleiras - quadros de alumínio H 36 mm

Comprimento tubo = Largura prateleira - 84 mm

Metal

Acabamentos

MARROM METALIZADO DESERT TAUPE
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Excessories
Prateleiras - Componentes elétricos

Função de dimerização Raio: 15 m dentro 
do ambiente

Tipo da bateria: 
CR2450

Durabilidade estimada
da bateria: 3 anos

Alimentadores

1

Código Descrição

VE80EAMA201XXA ALIMENTADOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cabo prolongador 2.5 mt EU + distribuidor com 6 entradas

VE80EAMA202XXA ALIMENTADOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cabo prolongador 2.5 mt UK + distribuidor com 6 entradas

VE80EAMA203XXA ALIMENTADOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cabo prolongador 2.5 mt US + distribuidor com 6 entradas

VE80EAMA204XXA ALIMENTADOR  110-240v 24v 96W C8
+ Cabo prolongador 2.5 mt CN + distribuidor com 6 entradas

2

VE80EAMA221XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cabo prolongador 2.5 mt EU + distribuidor com 6 entradas

VE80EAMA222XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR  110-240v 24v 96W C8
+ Cabo prolongador 2.5 mt UK + distribuidor com 6 entradas

VE80EAMA223XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR  110-240v 24v 96W C8
+ Cabo prolongador 2.5 mt US + distribuidor com 6 entradas

VE80EAMA224XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR 110-240v 24v 96W C8
  + Cabo prolongador 2.5 mt CN + distribuidor com 6 entradas

Controles remoto

Código Descrição

3 VE80EBXA201XXA
Controle remoto para parede com função dimmer

para intensidade de luz e temperatura da cor.
Transforma os pulsantes standard em controller wireless.

4 VE80EBXA202XXA Controle remoto com função dimmer
para intensidade de luz e temperatura da cor.

5 VE80EBXA204XXA Controle remoto touch e PIR (Passive infrared) com
função dimmer para intensidade de luz e temperatura da cor.

Código Kit sensor de movimento (IR) montagem embutida para porta única

6

VE80EBMA223XXA KIT SENSOR IR TUBE RING d10 24v
Entrada 2 mt + Saída 0.3 mt Branco

VE80EBMA224XXA KIT SENSORE IR TUBE RING d10 24v
Entrada 2 mt + Saída 0.3 mt Preto

Código Kit de sensor de movimento (IR) com montagem embutida para porta dupla

8

VE80EBMA225XXA KIT SENSOR MASTER/SLAVE 1 + 2 IR TUBE RING
d10 Entrada 2 mt + Saída 0.3 mt Branco

VE80EBMA226XXA KIT SENSOR MASTER/SLAVE 1 + 2 IR TUBE RING
d10 Entrada 2 mt + Saída 0.3 mt Preto

Código Sensor de proximidade (PIR) com montagem embutida

7 VE80EBMA221XXA SENSOR MINI-PIR RING  Entrada Cabo prolongador 2 mt M/F
+ cabo 0.3 mt + Saída 0.3 mt Preto

Código Dispositivo doméstico inteligente

9 VE80EBMA227XXA Unidade de controlo Dali 24v Entrada 0.3 mt 
+ Saída Distribuidor com 6 entradas Preto
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Attivazione con radiocomando (ON-OFF-DIMM)

Attivazione da pulsante a parete

Attivazione da 1 o più sensori PIR ad incasso (uscite sensori indipendenti tra di loro)

 

Max 60W
Max 60W

88

3

2

1

4

2

ESEMPI DI APPLICAZION I

Alimentazione diretta presa muro

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso con (uscite sensori indipendenti tra di loro)

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso (uscita singola)

Max 60W
Max 60W

Max 60W
Max 60W

1

6 6

1

1

7

ESEMPI DI APPLICAZION I

Alimentazione diretta presa muro

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso con (uscite sensori indipendenti tra di loro)

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso (uscita singola)

Max 60W
Max 60W

Max 60W
Max 60W

1

6 6

1

1

7

ESEMPI DI APPLICAZION I

Alimentazione diretta presa muro

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso con (uscite sensori indipendenti tra di loro)

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso (uscita singola)

Max 60W
Max 60W

Max 60W
Max 60W

1

6 6

1

1

7

Attivazione con radiocomando (ON-OFF-DIMM)

Attivazione da pulsante a parete

Attivazione da 1 o più sensori PIR ad incasso (uscite sensori indipendenti tra di loro)

 

Max 60W
Max 60W

88

3

2
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4

2

Attivazione con radiocomando (ON-OFF-DIMM)

Attivazione da pulsante a parete

Attivazione da 1 o più sensori PIR ad incasso (uscite sensori indipendenti tra di loro)

 

Max 60W
Max 60W
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1

1
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1
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2
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1
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Excessories
Prateleiras • Componentes elétricos • Exemplos de aplicações

Ativação a partir de 1 ou mais sensores IR embutidos (sensores com saídas independentes)

Alimentação direta da tomada de parede

Ativação a partir de 1 ou mais sensores IR embutidos (saída única) Ativação a partir de 1 ou mais sensores PIR embutidos (sensores com saídas independentes)

Ativação a partir de interruptor de parede

Ativação com controlo sem fios (LIGAR–DESLIGAR–DIMM)

distribuidor com 
6 entradas
Max 96W

distribuidor com 
6 entradas
Max 96W

distribuidor com 
6 entradas
Max 96W

distribuidor com 
6 entradas
Max 96W

Interruptor de 
parede

distribuidor com 
6 entradas
Max 96W

distribuidor com
6 entradas
Max 96W
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2

5

Attivazione da radiocomando con funzionalità PIR

2

5

9

19

1

Excessories
Prateleiras • Componentes elétricos • Exemplos de aplicações

Ativação a partir do protocolo DALI

PROTOCOLO DALI

distribuidor com 
6 entradas
Max 96W

distribuidor com 
6 entradas
Max 96W

Fonte de alimentação a partir do controlo sem fios com função PIR
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ARTURO SALICE S.p.A.  
VIA ARISTIDE MERLONI, 11 
61036 COLLI AL METAURO (PU) 
ITALIA 
TEL. 0721 899800 
FAX 0721 897980 
info.salice@salice.com 
www.salice.com

BORTOLUZZI SISTEMI S.p.A.  
VIA CADUTI 14 SETTEMBRE 1944, 45 
32100 BELLUNO (BL) ITALIA 
TEL. 0437 930866 
FAX 0437 931442 
info@bortoluzzi.com 
www.salice.com

NUOVA ATIM S.r.l.  
VIA IV NOVEMBRE, 52 
20019 SETTIMO MILANESE (MI) ITALIA 
TEL. 02 33503203 
FAX 02 33516514 
info@atimspa.com 
www.atimspa.com

DEUTSCHE SALICE GMBH 
RUDOLF DIESEL STR. 10 
74382 NECKARWESTHEIM 
TEL. 07133 9807-0 
FAX. 07133 9807-16 
info.salice@deutschesalice.de 
www.salice.com 
 

DEUTSCHE SALICE GMBH 
VERKAUFSBÜRO NORD 
RINGSTRASSE 36/A30 CENTER 
32584 LÖHNE 
TEL. 05731 15608-0 
FAX. 05731 15608-10 
vknord@deutschesalice.de 
www.salice.com 
 

SALICE UK LTD. 
KINGFISHER WAY 
HINCHINGBROOKE BUSINESS PARK 
HUNTINGDON CAMBS PE 29 6FN 
TEL. 01480 413831 
FAX. 01480 451489 
info.salice@saliceuk.co.uk 
www.salice.com 
 

SALICE FRANCE S.A.R.L. 
285 RUE DE GOA ZAC LES 3 MOULINS 
06600 ANTIBES 
TEL. 0493 330069 
FAX. 0493 330141 
info.salice@salicefrance.com 
www.salice.com

SALICE ESPAÑA, S.L.U. 
C/ AIGUAFREDA 4, P.I. AMETLLA PARK 
08480 L’AMETLLA DEL VALLÈS (BARCELONA) 
TEL. 0034 938 46 88 61 
info.salice@saliceespana.es 
www.salice.com 
 

SALICE PORTUGAL UNIP. LDA 
SHOWROOM: 
TV SÁ E MELO 161 FA 
4470-116 MAIA – PORTO 
TEL: 00351 224 154 221 
Info@saliceportugal.pt 
www.salice.com 
ARMAZÉM: 
VIA ROTA DOS MÓVEIS I 399 
4585-325 GANDRA 
 

SALICE CHINA 
(SHANGHAI) CO. LTD. 
RM 602, 6/F, TOWER 1, 
3688 YINGGANG DONG ROAD 
QINGPU DISTRICT 
201703 SHANGHAI, CHINA 
TEL. 021 3988-9880 
info.salice@salicechina.com 
www.salicechina.com

SALICE INDIA PVT. LTD. 
1001 & 1002, 10TH FLOOR, 
CENTRUM, PLOT NO. C-3, 
OPP. WAGLE PRABHAG SAMITI OFFICE, 
MIDC AREA, WAGLE INDUSTRIAL ESTATE, 
THANE - 400604, MAHARASHTRA 
TEL. 022 20812050 
info@saliceindia.com 
www.salice.com 
 

SALICE CANADA INC. 
3500 RIDGEWAY DRIVE, 
UNIT#1 
MISSISSAUGA, ONTARIO, L5L 0B4 
TEL. 905 820 8787 
FAX. 905 820 7226 
info.salice@salicecanada.com 
www.salicecanada.com 
 

SALICE AMERICA INC. 
2123 CROWN CENTRE DRIVE 
CHARLOTTE NC. 28227 
TEL. 704 841 7810 
FAX. 704 841 7808 
info.salice@saliceamerica.com 
www.saliceamerica.com

FILIAIS 

SEDES E UNIDADES PRODUTIVAS

Reservamo-nos o direito de modificar as especificações técnicas.

ARTURO SALICE S.p.A.  
SEDE PRINCIPAL  
VIA PROVINCIALE NOVEDRATESE, 10 
22060 NOVEDRATE (COMO) ITALIA 
TEL. 031 790424 - FAX 031 791508 
info.salice@salice.com 
www.salice.com
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ARTURO SALICE S.p.A. 
 

SEDE PRINCIPAL 
 

VIA PROVINCIALE NOVEDRATESE, 10 
22060 NOVEDRATE (COMO) ITALIA 
TEL. 031 790424 - FAX 031 791508 

 
info.salice@salice.com 

www.salice.com


